DECRETO Nº 7.028
DE 28 DE JANEIRO DE 2015
ESTABELECE O CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS RELATIVO AO ANO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Fica estabelecido o Calendário de Feriados e Pontos Facultativos Municipais para o ano de 2015, na forma do Anexo Único deste decreto.
Art. 2º Excetuam-se dos dias declarados como ponto facultativo as repartições públicas cujas atividades são consideradas essenciais, nos termos da Constituição Federal.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de janeiro de 2015.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de janeiro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
ANEXO ÚNICO
	DIA/MÊS
	SEMANA
	EVENTO
	TIPO

	1º de Janeiro
	QUI
	Confraternização Universal
	Feriado Nacional

	2 de Janeiro
	SEX
	-
	Ponto Facultativo

	26 de Janeiro
	SEG
	Aniversário da Cidade
	Feriado Municipal

	16 de Fevereiro
	SEG
	Carnaval
	Ponto Facultativo

	17 de Fevereiro
	TER
	Carnaval
	Ponto Facultativo

	18 de Fevereiro
	QUA
	Cinzas
	Ponto Facultativo

	2 de Abril
	QUI
	-
	Ponto Facultativo

	3 de Abril
	SEX
	Paixão de Cristo
	Feriado Municipal

	5 de Abril
	DOM
	Páscoa
	Feriado Nacional

	20 de Abril
	SEG
	-
	Ponto Facultativo

	21 de Abril
	TER
	Tiradentes
	Feriado Nacional

	1º de Maio
	SEX
	Dia do Trabalho
	Feriado Nacional

	04 de Junho
	QUI
	Corpus Christi
	Feriado Municipal

	05 de Junho
	SEX
	-
	Ponto Facultativo

	09 de Julho
	QUI
	Revolução Constitucionalista 1932
	Feriado Estadual

	10 de Julho
	SEX
	-
	Ponto Facultativo

	7 de Setembro
	SEG
	Independência do Brasil
	Feriado Nacional

	8 de Setembro
	TER
	Nossa Senhora do Monte Serrat
	Feriado Municipal

	12 de Outubro
	SEG
	Nossa Senhora Aparecida
	Feriado Nacional

	30 de Outubro
	SEX
	Dia do Servidor Público
	Ponto Facultativo

	2 de Novembro
	SEG
	Finados
	Feriado Nacional

	15 de Novembro
	DOM
	Proclamação da República
	Feriado Nacional

	20 de Novembro
	SEX
	Dia da Consciência Negra
	Feriado Municipal

	24 de Dezembro
	QUI
	Véspera de Natal
	Ponto Facultativo

	25 de Dezembro
	SEX
	Natal
	Feriado Nacional

	31 de Dezembro
	QUI
	-
	Ponto Facultativo

PA 928/2015-17

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                           2
PA 928/2015-17

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                            1